
                 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87
___________________________________________________________________________ 

                                                    

Р Е Ш Е Н И Е  № 99

8 июня  2016 г.                                                                                   г. Полярные Зори

О внесении изменений в Порядок назначения, 
выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим и ежемесячной 
доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим
 муниципальные должности в органах местного 
самоуправления муниципального образования 

город Полярные Зори с подведомственной территорией

В соответствии с Законом Мурманской области от 27.12.2010 № 1302-01-
ЗМО «Об отдельных гарантиях лицам,  замещающим муниципальные должно-
сти»,  рассмотрев  экспертное  заключение  Министерства  юстиции  Мурманской
области от 19.04.2016 № 05-03/1382-ВП, Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1.  Внести в Порядок назначения,  выплаты и финансирования пенсии за
выслугу лет муниципальным служащим, а также ежемесячной доплаты к страхо-
вой пенсии лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного
самоуправления муниципального образования город Полярные Зори с подведом-
ственной территорией, утвержденный решением Совета депутатов от 30.12.2015
№ 46, следующие изменения:

1.1. В преамбуле Порядка исключить слова «(в ред. от 09.04.2015 № 1849-
01-ЗМО)».

1.2. В пункте 2.2. раздела 2 слова «перед увольнением» исключить.
1.3. Абзац третий пункта 2.5. изложить в следующей редакции:
"- справка о размере месячного денежного содержания лица, замещавшего

должность  муниципальной  службы  для  установления  пенсии  за  выслугу  лет
оформленной, согласно приложению № 3 к настоящему порядку;".

1.4. Абзац пятый пункта 2.5. изложить в следующей редакции:
"- справка о продолжительности стажа муниципальной службы (трудовой

деятельности на муниципальной должности), учитываемого при исчислении ста-
жа, необходимого для назначения пенсии за выслугу лет (установления ежеме-
сячной  доплаты  к  страховой  (трудовой)  пенсии,  оформленной,  согласно  при-
ложению № 4 к настоящему порядку;".

1.5. В абзаце третьем пункта 3.2. Порядка слова «с начисленным на него
районным  коэффициентом,  определенным  муниципальным  правовым  актом»
заменить словами «с начисленным на него районным коэффициентом, определя-



емым муниципальными правовыми актами в соответствии с законодательством
Российской Федерации и законодательством Мурманской области».

1.6. Пункт 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:
"3.3.  Ежемесячная  доплата  к  страховой  пенсии  лицам,  замещавшим

муниципальные  должности,  устанавливается  в  размере  произведения  72
процентов месячного денежного вознаграждения лица, замещающего должность
Губернатора  Мурманской  области,  районного  коэффициента,  определяемого
муниципальными  правовыми  актами  в  соответствии  с  законодательством
Российской  Федерации  и  законодательством  Мурманской  области  (далее  -
месячное  денежное  вознаграждение),  и  корректирующего  коэффициента,
определяемого в соответствии с приложением к Закону Мурманской области «Об
отдельных  гарантиях  лицам,  замещающим  муниципальные  должности»,  при
стаже, определенном в соответствии со статьей 11 Закона Мурманской области
«Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности»,  от
4 до 10 лет для женщин, замещавших муниципальные должности, от 4 до 12,5
лет для мужчин, замещавших муниципальные должности.

Размер ежемесячной доплаты к  страховой  пенсии увеличивается  на  4,8
процента  месячного  денежного  вознаграждения,  умноженного  на  корректиру-
ющий коэффициент, за каждый полный год стажа свыше стажа, установленного
абзацем первым настоящего пункта,  при этом размер ежемесячной доплаты к
страховой пенсии не может превышать произведения 120 процентов месячного
денежного вознаграждения и корректирующего коэффициента.

В  случае,  если  размер  ежемесячной  доплаты  к  страховой  пенсии,
рассчитанный в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, составит ме-
нее  500  рублей,  ежемесячная  доплата  к  страховой  пенсии  устанавливается  в
размере 500 рублей.".

1.7. Абзац первый пункта 4.2. раздела 4 изложить в следующей редакции:
"4.2.  Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии пересчитывается

при  повышении  месячного  денежного  вознаграждения,  с  учетом  которого
установлен размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии. Размер ежемесяч-
ной  доплаты к  страховой  пенсии  также  пересчитывается  в  случае  изменения
условий установления этой доплаты, определенных разделом 1 настоящего По-
рядка.".

1.8. Абзац третий пункта 4.2. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«- информация об изменении месячного денежного вознаграждения Губер-

натора Мурманской области;».
1.9. Приложения № 2, 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению № 1, 2 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

         
Глава муниципального образования  И.о. председателя Совета депутатов

                                        М.О. Пухов                                      Ю.П. Мельник

consultantplus://offline/ref=F292B13F21F5D3AAE75D53033D1F38CF77AAD176FB3531F9C870224628D3F6064BFCA91B96928573C71E47U9O4H
consultantplus://offline/ref=75FB42DE5B9449EA779BA0EE021522FDFEA651E562CE667B4EFF045578357E2D6E67019DB6ECE4D762E3EDBE66L



